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Aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis 

Innledning 
Dette dokument er Gustav Pedersen AS sin redegjørelse for rapporteringsåret 2022 av 

aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis. Gustav Pedersen AS er medlem 

av, og aksjonær, i kjeden Norengros. 

 

Om Norengros-kjeden 
Norengros består av 13 medlemsgrossister, med hver sitt lokale fullsortimentslager spredt 
over Norge, fra Kristiansand i sør til Tromsø i nord. Norengros eies av medlemmene, hvorav 
12 eier like stor andel hver.  
 
Norengros kjedekontor ligger i Oslo, og driftes som et nullprofitt selskap, hvor funksjon er å 
tilrettelegge og forene arbeidsoppgaver som gjelder alle medlemmene, for å effektivisere og 
standardisere drift. 
 
Hovedvekten av omsetningen i kjeden Norengros, er knyttet til sentrale leverandører som 
betjener både lokale og sentrale anbud og avtaler, i både privat og offentlig sektor. 
Bærekraft og etisk forretningsdrift er forankret i hele kjeden gjennom medlemskap i Etisk 
handel Norge, Norengros Code Of Conduct, Norengros Etiske retningslinjer, og kjedens 
overordnende bærekraftarbeid på vegne av alle medlemmene i kjeden. 
 

Norengros arbeid med åpenhetsloven | Norengros AS 

Kjedefelles retningslinjer og policyer 
I Norengros-kjeden er det felles rutiner for håndtering av faktiske og potensielle negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette 

er beskrevet i kjedens felles redegjørelse. Det samme gjelder varslingskanaler og 

klagemekanismer som skal bidra til å avdekke negative konsekvenser. 

Signert redegjørelse for Norengros AS og Norengros aksjonærer 
Aksjonærene i Norengros legger kjedens felles redegjørelse for bærekraftig praksis til grunn, 
vedtatt i Norengros AS sitt styre 10.mai 2023.  
 
Redegjørelsen er publisert på www.norengros.no/aapenhetsloven, og ligger som vedlegg til 
dette dokumentet. 
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Gustav Pedersen AS  
Gustav Pedersen AS er en handelsbedrift som ble etablert i 1876, og sysselsetter i dag rundt 
100 årsverk. Selskapet er en totalleverandør av forbruksmateriell, kontormaskiner, møbler 
og interiør til både offentlig og privat sektor, primært i Agder. Varesortimentet inkluderer 
blant annet kontor- og datarekvisita, kontormaskiner, emballasje, tørkeprodukter, 
cateringemballasje og engangsservise, renholdsprodukter, medisinsk forbruksmateriell, 
drikkevannsløsninger, varmdrikkautomater, og et stort utvalg av møbler og interiør til 
kontor, kantine, skole og institusjon.  
 
Administrasjon, hovedlager og butikk har beliggenhet på Vige i Kristiansand. Videre har vi 
engros-butikker i Mandal, Arendal og i Sørlandsparken, øst for Kristiansand sentrum. 
 
Gustav Pedersen AS er tilsluttet kjeden Norengros.  

Organisering av aktsomhetsvurderinger i bedriften 
Aksjonærene i Norengros jobber tett med Norengros sentralt på rutiner, policy, oppfølging 

og alle aspekter rundt Åpenhetsloven. Sentralt ligger det overordnende ansvaret hos Drift- 

og Bærekraftdirektør Håkon Skjellevik-Heger. Hos Gustav Pedersen AS er det Adm.dir Erik 

Svensen som har det overordnede ansvaret. Kvalitetsleder Lars-Erik Ruethemann, 

ler@norengros.no bistår Innkjøpsleder Gry Fosseli gry.fosseli@norengros.no i arbeidet med 

kartlegging og oppfølging av leverandører, samt øvrige rutiner knyttet til de ulike aspektene 

rundt Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger.   

Aktsomhetsvurderinger 
Hovedvekten av aksjonærenes omsetning i Norengros-kjeden består av sentrale avtaler med 

sentrale leverandører. Omsetningen fra disse omfattes følgelig av Norengros AS sitt arbeid 

med Åpenhetsloven. 

Hver enkelt aksjonær sin lokale verdikjede er risikovurdert. Risikovurderingen er utført ut fra 

et vesentlighetsprinsipp som legger til grunn at hovedomsetningen ligger i kjeden, og at det 

er her hovedfokuset naturlig ligger. Lokal omsetning er gjennomgått ut fra kriteriene til 

OECD sin vurdering av vesentlig risiko/skade. Ikke all risiko/skade skal prioriteres som 

vesentlig. Vurderingen som legges til grunn er om det er risiko for alvorlig/grov skade, om 

det er risiko for mange skadelidende, eller om det er risiko for varig skade.  Er en av disse til 

stede er det i seg selv nok, er det flere, så må de hvert fall med. 

Redegjørelse 

Oversikt verdikjede 
Den klart største andelen av våre innkjøp kommer gjennom sentrale avtaler. Disse 

leverandørene er rapportert i Norengros AS sin redegjørelse som følger vedlagt. 

Når det gjelder egne leverandører har Gustav Pedersen AS, i sin lokale verdikjede, 208 

leverandører fra 38 ulike land. 57 av disse leverandørene har en fakturert omsetning på over 

kr 100.000. Hovedvekten av de øvrige 151 er diverse aktører med fakturerte småbeløp langt 

under kr 50.000 pr leverandør.  
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Det er gjort en risikovurdering av lokale leverandører. Det er deretter gjennomført en 
utvidet kartlegging gjennom Factlines av prioriterte leverandører, som er valgt ut fra 
produkt/råvare, hvilke land leverandøren opererer i, og hvor stort innkjøp som gjøres fra 
disse. Factlines er et digitalt verktøy som hjelper bedrifter med å kartlegge, dokumentere og 
forbedre bærekraftresultatene i leverandørkjedene sine.  
 
Under følger en foreløpig status for dette arbeidet:  

 
 
 



Videre gjøres det fortløpende vurdering av nye leverandører, med krav til bærekraft og etisk 
forretningsvirksomhet. Hvis det avdekkes høy risiko, følges dette opp med 
informasjonsinnhenting og eventuelle tiltak.  
 

Vi har funnet følgende: 
Det er p.t. ikke avdekket alvorlige negative konsekvenser. Et fåtall leverandører mangler 
imidlertid risikoprofil, og enkelte av leverandørene har besvart viktige kartleggingsspørsmål 
med «Vet ikke». Begge deler gir grunnlag for videre oppfølging og informasjonsinnhenting. I 
starten av pandemien var det akutt mangel på smittevernsutstyr, og i den forbindelse hadde 
vi derfor i en lengre periode betydelig økt handel med leverandører som opererte i Kina.  
Omfanget av direkte og indirekte handel med Kina er imidlertid sterkt fallende, og var i 2022 
betydelig lavere enn foregående år. Denne trenden fortsetter inn i 2023.    
 

Vi har valgt å gå videre med følgende / tiltak iverksatt lokale leverandører: 
På generelt grunnlag er Kina forbundet med høy risiko, og selv om omsetningen av 
produkter med denne opprinnelsen er kraftig redusert, er fokus på disse leverandørene 
fortsatt et prioritert område. Det samme gjelder øvrige utvalgte og prioriterte leverandører 
der vi mangler tilstrekkelig informasjon.   
 
Videre vil vi i tiden som kommer satse på økt dialog med våre leverandører, i forhold til 
deres rolle og ansvar knyttet til etisk handel, og søke bedre innsikt i deres styringssystemer 
og leverandørkjeder.  
 
Vi har også et mål om å redusere antall leverandører, samt å videreutvikle vårt selskap i tråd 
med Åpenhetslovens intensjoner. 
 
For sentrale leverandører legger vi Norengros AS sin risikovurdering og tilhørende tiltak til 
grunn. 
 
 
 

***  
 

Signert av styret i Gustav Pedersen AS 20.06.2023 

 

 


